
IGNALINOS R. DIDŽIASALIO ,,RYTO“ GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO

2024 m.                 d. Nr. V- 

Didžiasalis

Vadovaudamasi Ignalinos r. Didžiasalio ,,Ryto“ gimnazijos nuostatų, patvirtintų Ignalinos

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T-171 „Dėl Ignalinos r. Didžiasalio

„Ryto“ gimnazijos nuostatų patvirtinimo“, 32.1 papunkčiu,

t v i r t i n u pridedamas Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos mokinių elgesio

taisykles.

Direktorė Jelena Tumanovienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos direktoriaus

2024 m. sausio        d. įsakymu Nr. V-

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinys – asmuo, kuris mokosi.

2. Patyčios – psichologinę ar fizinę jėgos persvarą turinčio asmens ar asmenų grupės

kitam asmeniui daromi tyčiniai pasikartojantys veiksmai, kuriais siekiama pažeminti jo reputaciją ar

orumą, jį įžeisti, įskaudinti ar kitaip sukelti jam psichologinę ar fizinę žalą.

3. Patyčios kibernetinėje erdvėje – patyčios iš kito asmens naudojantis informacinėmis

technologijoms ir (ar) informacinės visuomenės informavimo priemonėmis, siekiant įbauginti tą

asmenį, pakenkti jo reputacijai ar kitokiu būdu jį pažeminti, neatsižvelgiant į tai, ar patyčių

informacija siunčiama asmeniškai, ar paskleidžiama neapibrėžtam gavėjų skaičiui.

4. Mokinių elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) – taisyklės, kurios nustato mokinių

elgesį Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijoje (Gimnazija) ir jos teritorijoje, numato, kokios gali

būti taikomos mokinių skatinimo bei drausminimo priemonės.

II SKYRIUS

BENDRIEJI REIKALAVIMAI

5. Mokinys visur turi vadovautis etikos, mandagaus elgesio, atsakomybės už savo elgesį

principais.

6. Gerbk save kaip žmogų, pilietį, asmenybę. Pagarbiai elgtis su bendraamžiais,

mokytojais ir kitais Gimnazijos bendruomenės nariais. Niekam neleisk savęs skriausti, padėk

silpnesniems ir mažesniems moksleiviams, pastebėjus patyčių ir patyčių kibernetinėje erdvėje bei

smurto atvejus, pranešk mokytojams, Gimnazijos administracijai ar bet kuriam kitam Gimnazijos

darbuotojui.

7. Mokslo metų pradžioje, iki rugsėjo 15 d. visi mokiniai turi būti pasitikrinę sveikatą.

8. Nuolat lankyti Gimnaziją, nevėluoti į pamokas. Susirgus, tą pačią dieną informuoti

klasės vadovą.

9. Gimnazijoje ir jos teritorijoje draudžiama: rūkyti, vartoti elektronines cigaretes, vartoti

kvaišalus, energetinius gėrimus, nealkoholinius gėrimus, kurie imituoja alkoholį (nealkoholinį alų,

vyną, šampaną, sidrą ir kt.), žaisti kortomis, vartoti necenzūrinius žodžius, gestus, įžeidinėti,

prasivardžiuoti, stumdytis, muštis, reikalauti pinigų, imti ir gadinti svetimus daiktus, slapta filmuoti

ir fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų, kitų Gimnazijos darbuotojų) veiklą ir

pokalbius, leisti garsiai muziką, naudoti pirotechnines priemones.

10.Mokiniai rūpinasi savo asmeninių daiktų apsauga, nepalieka jų klasėse išeidami į kitas

mokymo ar renginių patalpas, išvykdami iš Gimnazijos.

11.Nesinešti į Gimnaziją daiktų, nereikalingų mokomiesiems užsiėmimams.

12.Tausoti ir saugoti Gimnazijos turtą, rūpintis jo išsaugojimu. Už sugadintą inventorių,

atlyginti Gimnazijai padarytą žalą.

13.Saugoti ir tausoti iš Gimnazijos bibliotekos gautus vadovėlius, pametus ar sugadinus

spaudinį, nupirkti naują.

14.Laikytis higienos reikalavimų: į Gimnaziją ateiti tvarkingai ir švariai apsirengus,

Gimnazijos patalpose negalima dėvėti viršutinių rūbų (paltų, striukių, kepurių, gobtuvų ir pan.).



III SKYRIUS

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKŲ METU

15.Nevėluoti į pamokas be pateisinamos priežasties.

16.Atlikti visas užduotis žodžiu ir raštu, kurias užduoda mokytojas, atsinešti visas

mokytojo nurodytas priemones reikalingas darbui.

17.Pamokų metu būti drausmingiems, kultūringiems, netrukdyti draugams ir mokytojui,

vykdyti teisėtus mokytojo reikalavimus.

18.Visada būti pasiruošus pamokai, atlikus namų darbus. Jei nepasiruošei pamokai dėl

svarbios priežasties, pranešk apie tai mokytojui prieš pamoką, o vėliau atsiskaityk.

19.Išeiti iš pamokos mokinys gali tik mokytojui leidus.

20.Pamokose draudžiama užkandžiauti.

21. Draudžiama naudotis mobiliuoju telefonu, ausinukais ne ugdymosi reikmėms.

22.Fizinio ugdymo pamokose mokiniai dalyvauja vilkėdami sportinę aprangą. Jei mokinys

atleistas nuo fizinio ugdymo pamokos, privalo stebėti pamoką salėje, aikštelėje.

23.Išeidami iš klasės mokiniai palieka tvarkingą savo darbo vietą.

IV SKYRIUS

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU

24.Koridoriuose ir klasėse mokiniai laikosi saugos reikalavimų: nebėgioja, netriukšmauja,

nesistumdo, nečiuožinėja laiptų turėklais, nešvilpauja, nešūkauja, nevartoja necenzūrinių žodžių,

neleidžia garsiai muzikos, nežaidžia kamuoliu.

25.Mokiniai privalo kultūringai bendrauti ne tik tarpusavyje, bet ir su Gimnazijos

darbuotojais, svečiais ir kitais asmenimis.

26.Sveikintis su mokytojais, kitais suaugusiais asmenimis Gimnazijoje bei viešoje vietoje.

27.Nustatytu laiku ir eilės tvarka valgyti Gimnazijos valgykloje. Laikytis tylos,

neišdykauti, nesistumdyti, nebėgioti, kultūringai valgyti, mandagiai bendrauti su valgyklos

darbuotojomis. Nemėtyti maisto, nereikalauti jo iš kitų mokinių. Pavalgius nunešti indus į tam skirtą

vietą.

28.Laikytis švaros bei tvarkos visoje Gimnazijos teritorijoje ( kabinetuose, koridoriuose,

sporto salėje, valgykloje, kieme), nešiukšlinti, nemėtyti maisto produktų.

29.Sanitariniuose mazguose laikytis higieninių reikalavimų, taupiai naudoti elektrą,

vandenį.

V SKYRIUS

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PO PAMOKŲ

30.Pasibaigus pamokoms ir užsiėmimams, išeiti iš Gimnazijos, netrukdyti kitų darbui.

31.Vykstant ryte į Gimnaziją ar grįžtant namo, maršrutiniuose autobusuose, mokykliniame

autobuse laikytis saugaus elgesio, saugaus eismo reikalavimų.

32. Mokinys Gimnazijos patalpoje ir teritorijoje, renginiuose Gimnazijoje ir už Gimnazijos

ribų vadovaujasi etikos, mandagaus elgesio, atsakomybės už savo poelgius principais, saugo savo

Gimnazijos garbę.

VI SKYRIUS

MOKINIŲ SKATINIMAS

33.Mokiniai gali būti skatinami už:

33.1. Puikų, labai gerą ir gerą mokymąsi;

33.2. pavyzdingą elgesį;

33.3. labai gerą pamokų lankymą;



33.4. aktyvumą, iniciatyvumą pamokose;

33.5. aktyvų dalyvavimą klasės ir Gimnazijos savivaldos veikloje;

33.6. meninę, sportinę, kūrybinę, visuomeninę veiklą;

33.7. Gimnazijos garsinimą savivaldybės, respublikos mastu;

33.8. pasiekimus meninėje, sportinėje, kūrybinėje ir kt. veikloje.

34.Mokinių skatinimo priemonės:

34.1. klasės vadovo padėka įrašant į elektroninį dienyną;

34.2. pranešimai Gimnazijos tinklapyje;

34.3. sėkmingų darbų ir pasiekimų pristatymas tėvų, mokytojų susirinkimuose,

posėdžiuose, renginiuose (dalyvauja ir mokinys);

34.4. sėkmingų darbų ir pasiekimų pagarsinimas spaudoje, viešojoje internetinėje erdvėje;

34.5. Gimnazijos administracijos žodinė padėka;

34.6. Gimnazijos administracijos padėka raštu;

34.7. padėka raštu tėvams;

34.8. esant galimybei asmeninėmis dovanomis;

34.9. ekskursijomis, išvykomis.

VII SKYRIUS

MOKINIŲ DRAUSMINIMO PRIEMONĖS

35.Drausminės priemonės gali būti taikomos už:

35.1. mokymosi priemonių neturėjimą;

35.2. netinkamą elgesį (pamokos trukdymą, nedalyvavimą ugdomojoje veikloje,

savavališką išėjimą iš kabineto ir kt.) pamokų metu;

35.3. naudojimąsi telefonais pamokų metu;

35.4. nuolatinį vėlavimą į pamokas;

35.5. pamokų praleidinėjimą be pateisinamos priežasties;

35.6. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais Gimnazijos

bendruomenės nariais;

35.7. necenzūrinių žodžių vartojimą;

35.8. patyčias ir patyčias kibernetinėje erdvėje bei smurtą;

35.9. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą;

35.10. rūkymą, elektroninių cigarečių, kvaišalų, energetinių gėrimų, nealkoholinių

gėrimų, kurie imituoja alkoholį (nealkoholinį alų, vyną, šampaną, sidrą ir kt.) vartojimą ir platinimą,

žaidimą kortomis, necenzūrinių žodžių, gestų vartojimą, įžeidinėjimą, prasivardžiavimą, stumdymąsi,

muštynes, pinigų reikalavimą, svetimų daiktų pasisavinimą ir gadinimą, slaptą filmavimą ir

fotografavimą, kitų asmenų (mokinių, mokytojų, kitų Gimnazijos darbuotojų) veiklos ir pokalbių

įrašinėjimą, garsų muzikos leidimą, pirotechninių priemonių naudojimą.

35.11. tyčinį Gimnazijos turto sugadinimą;

35.12. svetimų daiktų pasisavinimą;

35.13. kitus Gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimus.

36. Mokinių drausminimo priemonės:

36.1. mokytojo pokalbis su mokiniu, žodinis įspėjimas, pastaba elektroniniam dienyne, jei

situacija nesikeičia, informuojamas klasės vadovas;

36.2. klasės vadovo pokalbiai su mokiniu;

36.3. tėvų informavimas;

36.4. jei dar situacija nesikeičia, informuojamas socialinis pedagogas, Gimnazijos

administracija;

36.5. socialinio pedagogo lankymasis pamokose, mokinio elgesio stebėjimas;

36.6. esant reikalui socialinio pedagogo ir klasės vadovo lankymasis mokinio namuose;

36.7. tėvų iškvietimas į Gimnaziją;



36.8. susitikimas su nedrausmingo mokinio tėvais ar globėjais, klasės vadovu ir

administracijos atstovu. Sudaromas konkrečių veiksmų planas bei tolimesnės poveikio priemonės;

36.9. netinkamo elgesio svarstymas Gimnazijos Vaiko gerovės komisijoje, dalyvaujant

mokiniui ir vienam iš tėvų ar globėjų, bei (esant reikalui) taikomų poveikio priemonių koregavimas;

36.10. Gimnazijos direktoriaus įsakymas dėl drausminės nuobaudos;

36.11. pasikartojus netinkamam mokinio elgesiui, pranešimas seniūnijos socialiniam

darbuotojui, Vaiko teisių apsaugos tarnybai, Policijai;

36.12. kreipimasis į rajono Vaiko gerovės komisiją dėl minimalios priežiūros priemonių

skyrimo;

36.13. Gimnazijai išnaudojus visas pagalbos ir poveikio priemones, ir mokinio elgesiui

negerėjant, siūloma keisti mokymo įstaigą.

VIII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

37.Mokinius su Taisyklėmis pasirašytinai supažindina klasės vadovas.

38.Klasės vadovas pakartotinai supažindina mokinius su Taisyklėmis, jei pastebi, kad

mokiniai nesilaiko jose reglamentuotų elgesio normų.

39.Mokinių elgesio taisyklės skelbiamos gimnazijos svetainėje, koridoriuose ir kabinetų

stenduose,

40.Klasių vadovai ir/ar dalykų mokytojai mokinius pasirašytinai supažindina su saugaus

elgesio, tvarkos ir darbo taisyklėmis mokomųjų dalykų kabinetuose, sporto salėje ir išvykose.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos mokinių

elgesio taisyklių patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-26 Nr. V-30

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jelena Tumanovienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-26 11:33

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-26 11:33

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-29 15:32 - 2026-03-28 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Kapliukienė Raštinės administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-26 11:35

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-26 11:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-16 18:34 - 2025-10-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V-30 Mokinių elgesio taisyklės.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-29 nuorašą suformavo Sigita Panavienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

Nuorašas tikras

 

2024-03-29




